
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
             „ PRIMAR” 
 

DISPOZIŢIE 
privind rectificare bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2024 

 
  

 Având în vedere  prevederile art. 49 din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale; 
În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. “c” şi alin.(4) lit.”a” din  Ordonanța de Urgență 

nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

Administrativ; 

 
PRIMARUL COMUNEI PRISTOL JUDEŢUL MEHEDINŢI 

DISPUN : 
 

Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2024, la partea de cheltuieli, 
 intervenind următoarele modificări: 

                           TRIM.III                                                                                    TRIM.IV 

                                    cap.68.02.                                                                        cap.68.02. 

  - alt.10.01.01 = + 20 mii lei                                                            - alt.10.01.01 = - 20 mii lei 
- alt.57.02.01 = + 196 mii lei                                                 - alt.57.02.01  = - 196 mii lei 

             TOTAL           

                                                            
    

                                                              

Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se însărcinează compartimentul financiar-contabil din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului. 
 
Art. 3 Prezenta dispoziţie va fi comunicată A.J.F.P Mehedinți, Instituţiei Prefectului – judeţul Mehedinţi, 
altor organe abilitate şi va fi adusă la cunoştinţă publică  prin afişare . 
 
  

    
                                             Emisă astăzi  25 Iulie  2024   la Pristol, Mehedinți 
 
 

 
                     
Contrasemnează 

          Primar                                                                                            Secretar General UAT 
                 Neamțu Ion                                                                                           Tulei Sorin-Costel                                                            
                                                                                                   

 
 
 
 
 
Nr.61 
 


